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MEMORIAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO

Javier Buitrago Duarte <javier.buitrago.abg@gmail.com>
Mar 18/04/2023 9:06 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Arauca - Fortul <jprmfortul@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: materialesbautista231@hotmail.com <materialesbautista231@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (3 MB)
Liquidación de Crédito y anexos.pdf;

Radicado:                                       81300-4089-001-2021-00220-00
Referencia:                                     EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO
Demandante:                                  GLORIA STEPHANIE LEON CALDERON
Demandado:                                   MAIRA YURIANI AREVALO SALAMANCA

CORDIAL SALUDO,

DE MANERA ATENTA CORRO TRASLADO DE LA PRESENTE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CON COPIA A
LA SEÑORA MAIRA YURIANI AREVALO SALAMANCA EN CALIDAD DE DEMANDADA AL CORREO
ELECTRONICO materialesbautista231@hotmail.com.

LO ANTERIOR PARA SU CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES.

CORDIALMENTE,

--
JAVIER A. BUITRAGO DUARTE
Conciliador en Derecho
Abogado Especialista
Universidad Externado de Colombia

mailto:materialesbautista231@hotmail.com
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Saravena, 14 de Abril de 2023 

 

 

 

Jueza 

GLADYS ZENIT PAEZ ORTEGA 

Juzgado Promiscuo Municipal 

Fortul - Arauca 

 

 

Radicado:    81300-4089-001-2021-00220-00 

Referencia:    EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO 

Demandante:   GLORIA STEPHANIE LEON CALDERON 

Demandado:   MAIRA YURIANI AREVALO SALAMANCA 

 

 

Asunto:   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

Cordial saludo, 

 

JAVIER ALEXANDER BUITRAGO DUARTE, mayor de edad, identificado con cédula de 

ciudadanía No. 1.098.607.016 expedida en Bucaramanga – S/der., con T.P. No. 

284.993 del C.S.J. fungiendo como apoderado de la señora GLORIA STEPHANIE LEON 

CALDERON en calidad de demandante, en contra de la señora MAIRA YURIANI 

AREVALO SALAMANCA como demandada dentro del proceso de la referencia, por 

la naturaleza del proceso y atendiendo a lo ordenado por la providencia emanada 

por su despacho el día 20 de Enero de 2023 y ejecutoriada el día 26 de Enero de 2023, 

de seguir adelante con la ejecución, y conforme a las reglas del artículo 446 del C.G.P. 

me permito allegar al proceso la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, así:  

 

# CONCEPTO VALOR 

1 CAPITAL 40’000.000,oo 

2 INTERÉS MORATORIO 10’010.505,56 

3 AGENCIAS EN DERECHO 4’600.000,oo 

 TOTAL $ 54’610.505,56 

 

De lo anterior se puede desprender que, la señora MAIRA YURIANI AREVALO 

SALAMANCA le adeuda a mi prohijada la señora LEON CALDERON el valor total de 

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CINCO PESOS CON 

CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE ($54’610.505,56.oo), discriminados conforme lo 

indica la tabla anterior, así, 1) por concepto de CAPITAL correspondiente a la 

obligación contenida en el título valor, letra de cambio, siendo suscrita el día 25 de 

mayo de 2019 el valor de CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($40’000.000.oo), 2) 

por concepto de intereses moratorios a partir del 11 del  mes de agosto de 2021 hasta 
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la fecha del presente escrito, por valor de DIEZ MILLONES DIEZ MIL QUINIENTOS CINCO 

PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE. ($10’010.505.56); 3) Por concepto de 

Agencias en Derecho el valor de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 

($4’600.000.oo) ordenados y tasados mediante providencia de fecha 22 de Marzo de 

2023. 

 

En estos términos y bajo los parámetros ordenados por el artículo 446 del C.G.P. me 

permito allegar la presente liquidación del crédito atendiendo lo ordenado por el 

auto de fecha 22 de marzo de 2023. 

 

Así mismo señoría, SOLICITO se proceda a ordenar y FIJAR FECHA Y HORA para 

diligencia de remate del inmueble ubicado en la dirección Carrera 21 No. 7 – 60 del 

Barrio Centro del Municipio de Fortul – (A), toda vez que desde el pasado 25 de 

Octubre del año 2022 se llevó a cabo la diligencia de secuestro en comisión con el 

Inspector de Policía del municipio de Fortul, y el perito secuestre PEDRO MOISÉS 

MORENO SANCHEZ, conforme al acta de “Diligencia de secuestro previo” de la 

misma fecha (25 de Octubre de 2022) allegada a su despacho. 

 

Lo anterior, teniendo en cuenta que el inmueble objeto de secuestro ya se encuentra 

registrado el embargo del inmueble identificado con matrícula 410-67767 de la 

Oficina de Registro de Instrumentos públicos, siendo notificado a su despacho 

mediante oficio 4102021EE-1144 de fecha 03 de Diciembre de 2021 suscrita por el 

Registrador Principal ORIP Arauca.  

 

Agradezco su atención señoría. 

 

Respetuosamente, 

 

 

 

 

…………………………………… 

JAVIER ALEXANDER BUITRAGO DUARTE 

C.C. No. 1.098.607.016 de Bucaramanga – S/der. 

T.P. No. 284.993 del C.S.J. 

 

Anexo: Auto de fecha 22 de marzo de 2023 – Seguir adelante con la 

ejecución. 

 Acta de Diligencia de Secuestro Previo de fecha 25 Octubre de 

202. 
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G E R E N C I A 

COMÜNíCACiuíX' E X T E R N A 
INSPECCIÓN DE POLICIA 

Versión: 01 
Página 26-54 

Fecha : 
31/12/2018 

colaboración ingresando al inmueble acto seguido s e procede a identificar 

inmueble de matrícula inmobiliaria No 410-67767 dele Oficina de instrumentos 

Públicos de Arauca , S e trata de un predio urbano con una extensión 

superf iciar ia de143.29M2 , demarcado dentro de los siguientes linderos; A L 
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Pág. Web; uww.fortui-arauca.gQy.co E-mail aleaidia§fortuÍ-Qrouca.gov;.co 
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DIRECCIÓN ESTRATÉGICA ALTA 
GERENCIA 

COMUNICACiÓN E X T E R N A 
INSPECCIÓN D E POLICIA 

Versión; 01 
Página 27-54 

Fecha: 
31/12/2018 

Acto seguido s e !e concede !a palabra al doctor D r . J A V I E R A L E X A N D E R 

B U I T R A G O D U A R T E , apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la 

referencia, quien 

manif iesta ^i}^^ 5e-^ J ^ c \ o r c . | e ^^^e-^h-^h ^\ 

- i l k % f e £ L á i . . 

A continuación el inspector de policía declara legalmente secuest rado el inmueble 

. E n este estado s e le hizo entrega real y material del predio al señor secuest re 

señor P E D R O M O I S E S M O R E N O S A N C H E Z Quien manifestó: Es tando presente 

2 5 Kra . 25 5 - 4 S l P a Í a c Í o l ^ ^ ^ 101 
Pág. Web: www.fortui-arauca.aóv.cw E-mai l aküb'iaOfortui-arauca.gou.co 
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ip COLOMBIA |R 
DIRECCiON E S T R A T E G I C A A L T A 

GERENCIA 

COMUNICACION EXTERNA 
INSPECCIÓN DE POLICIA 

Versión: 01 
Página 28-54 

Fecha: 
31/12/2018 

e! señor 

a quien s e íe deja el predio a título personal y gratuito y s e 

compromete a responder por el ante la ley penal y civilmente, Al secuest re s e le 

señaló como honorarios por su actuación en es ta diligencia la suma de $ 

350.000.00 pesos m. ote. No siendo otro el objeto de la presente diligencia, se 

termina y firma por los que en el la inteí-yinieron'a"íá5-,. 

E L INSPECTOR, 

E L S E C U E S T R E , 

ACEVEDO JAIMES 

PEDRO lyíOÍSlES MOTlENq ?ANCHEZ 

E L APODERADO, 

BUITRAGO DUARTE 

Quien atendió l a di l igencia 

LA SECRETARIO, 

77: K ra . 25 No 5-45 Palacio Municipal S 8 89 9150 ext 101 
Pág. Web: . E-mai l • .o 

inspeccíon^fprtui-arauca.goy^.co 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE ARAUCA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

 

Radicado 81300-4089-001-2021-00220 

Clase proceso: Ejecutivo Por Sumas de Dinero 

Demandante: Gloria Stephanie León Calderón – c.c. 1.136.880.012 

Demandado: Maira Yuriani Arévalo Salamanca – c.c. 63.543.226 

 

Fortul, veintidós de marzo del dos mil veintitrés.  

 

Se ordena seguir adelante la ejecución, de conformidad con lo previsto 

en el artículo 440 del Código General del Proceso. 

 
ACTUACION PROCESAL 

 
 

Por auto del 28 de septiembre de 2021 se libró orden de pago por vía 

ejecutiva a favor de la señora GLORIA STEPHANIE LEON CALDERON y a cargo de 

la señora MAIRA YURIANI AREVALO SALAMANCA, por las siguientes 

PRETENSIONES: 1.-) por la suma de CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 

($ 40.000.000.oo), por concepto de capital correspondiente a la obligación 

contenida en el título valor, letra de cambio, suscrita el día 25 de mayo de 2019. 2.) 

por la suma de UN MILLON DOCIENTOS SEIS MIL PESOS M/CTE  ($ 

1.206.000.oo), por concepto de intereses moratorios a la tasa máxima de usura 

conforme a la Superintendencia Financiera a partir del 11 de agosto de 2021, fecha 

de presentación de la demanda. 3.-) se condene a la demandada al pago de los 

intereses moratorios a que haya lugar, desde la interposición de la presente acción 

hasta que se haga efectivo el pago de la obligación, conforme a la tasa máxima de 

usura de la Superintendencia Financiera de Colombia. 

Sumas éstas que deberá cancelar el demandado en el término de cinco (5) días 

a partir de la notificación personal del auto de mandamiento de pago, tal como lo 

dispone el artículo 431 C.G. del P. 

 
Según memorial obrante en el expediente, el día 22 de febrero del año 2023  

se hizo efectiva la correspondiente notificación,  según los lineamientos del artículo 8 

de la ley 2213 del año 2022 del  a la dirección electrónica 

materialesbautista231@homail.com perteneciente a la demandada, como se indicio 

en el libelo de la demanda, notificación que se hizo efectiva a través de la plataforma 

de correo electrónico GMAIL. 

 

FUNDAMENTOS PARA DECIDIR 
 
 

Es claro el artículo 440 Ibídem en señalar que si no se cumple la 

obligación ni proponen excepciones oportunamente, debe ordenarse seguir adelante 

la ejecución. 

mailto:materialesbautista231@homail.com


REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE ARAUCA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

 

 

Como se indicó, teniendo en cuenta que la demandada se notificó como 

lo indica el artículo 8 de la ley 2213 del 2022,  sin que interpusiera recurso alguno, ni 

presento excepciones y como quiera que la obligación no ha sido cumplida, no 

observando causal de nulidad que invalide lo actuado, se procederá conforme a la 

norma citada. 

 
Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Fortul, Arauca, 

 

R E S U E L V E: 
 
 

PRIMERO. SEGUIR ADELANTE la ejecución, tal como fue ordenado en el 

mandamiento ejecutivo de fecha 28 de septiembre de 2021 a que se 

hizo referencia en la parte motiva. 

SEGUNDO. ORDENAR la liquidación del crédito con sus intereses, como lo establece 

el artículo 446 del Código General del Proceso. REQUIERASE a las partes 

para que procedan a ello. 

TERCERO. CONDENAR EN COSTAS a la parte ejecutada. TASENSE. SEÑALESE las 

agencias en derecho a su cargo y a favor la parte demandante, señora 

GLORIA STEPHANIE LEON CALDERON, la suma de CUATRO 

MILLONES SEISCIENTOS MIL DE PESOS M.L. ($4.600.000). 

INCLUYANSE en la liquidación. NOTIFIQUESE. 

La Juez, 

 
 

Gladys Zenit Páez Ortega 

Radicado 81300-4089-001-2022-00184  Ejecutivo Por Sumas de Dinero  -     wabp 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
FORTUL, ARAUCA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

Fortul,  Hoy 23  de marzo   de  2023, a las 7:30 A.M. se 
notificó el auto anterior por anotación en estado No 030. , 
en la página de  la  Rama  Judicial, con inserción del mismo 
para consulta. 

 
La Secretaria, MAYRA ALEJANDRA MANRIQUE  

 
 
 

 
El Secretario,  PEDRO ORTÍZ SANTOS 

Firmado Por:

Gladys Zenit Paez Ortega



Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Fortul - Arauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: f5767abd3ef5f14595f003e2375383eda4f56aa735ae52944dc675378fd12df7

Documento generado en 22/03/2023 04:22:16 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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PEDRO JULIO NEIRA PEÑA <solucionesjuridicasfrapensas@gmail.com>
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Señores:

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE FORTUL - ARAUCA
E.S.D

Cordial saludo, 

Por medio del presente correo adjunto memorial dentro del proceso de la referencia.

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas
Abogada 



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, junio de 2023 

 

Doctora, 

GLADYS ZENIT PÁEZ ORTEGA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE FORTUL (ARAUCA) 

E.S.D. 

  

Ref: Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

Radicado:       2019-00353-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:  DIRSEO LEGUIZAMON MORALES 

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la actualización de 

liquidación de crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P. 

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073156100003249 DESDE 01/02/2019 HASTA 21/06/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

3.100.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $71.248,33 

3.100.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $77.560,71 

3.100.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $74.865,00 

3.100.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $77.440,58 

3.100.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $74.787,50 

3.100.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $77.200,33 

3.100.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $77.360,50 

3.100.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $74.826,25 

3.100.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $76.479,58 

3.100.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $73.741,25 

3.100.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $75.718,79 

3.100.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $75.158,21 

3.100.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $71.395,58 

3.100.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $75.878,96 

3.100.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $72.423,75 

3.100.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $72.835,79 

3.100.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $70.215,00 

3.100.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $72.555,50 

3.100.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $73.236,21 

3.100.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $71.106,25 

3.100.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $72.448,72 

3.100.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $69.130,00 

3.100.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $69.912,75 

3.100.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $69.352,17 

3.100.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $63.436,33 

3.100.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $69.725,89 

3.100.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $67.089,17 

3.100.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $68.951,75 

3.100.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $66.701,67 

3.100.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $68.791,58 

3.100.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $69.031,83 

3.100.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $66.624,17 

mailto:yadibarrera2010@yahoo.com
RADICADO 21/06/2023



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

3.100.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $68.391,17 

3.100.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $66.934,17 

3.100.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $69.912,75 

3.100.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $70.713,58 

3.100.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $66.185,00 

3.100.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $73.970,31 

3.100.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $73.831,67 

3.100.000 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $78.935,47 

3.100.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $79.050,00 

3.100.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $85.208,67 

3.100.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $88.945,89 

3.100.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $91.062,50 

3.100.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $98.555,89 

3.100.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $99.897,50 

3.100.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $110.675,17 

3.100.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $115.480,17 

3.100.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $109.151,00 

3.100.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $123.488,50 

3.100.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $121.649,17 

3.100.000 1-may-23 31-may-23 31 30.27% 45,41% 3,78% $121.219,47 

3.100.000 1-jun-23 21-jun-23 21 29.76% 44,64% 3,72% $80.724,00 

TOTAL INTERES MORATORIO $4.201.212,14 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073156100002700 DESDE 01/10/2018 HASTA 21/06/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

13.446.664 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $340.945,77 

13.446.664 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $327.594,35 

13.446.664 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $336.950,99 

13.446.664 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $332.782,52 

13.446.664 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $309.049,16 

13.446.664 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $336.429,93 

13.446.664 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $324.736,94 

13.446.664 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $335.908,87 

13.446.664 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $324.400,77 

13.446.664 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $334.866,76 

13.446.664 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $335.561,50 

13.446.664 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $324.568,85 

13.446.664 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $331.740,41 

13.446.664 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $319.862,52 

13.446.664 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $328.440,37 

13.446.664 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $326.008,77 

13.446.664 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $309.687,88 

13.446.664 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $329.135,12 

13.446.664 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $314.147,69 

13.446.664 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $315.934,97 

13.446.664 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $304.566,94 

13.446.664 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $314.719,17 

13.446.664 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $317.671,83 

13.446.664 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $308.432,86 

13.446.664 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $314.256,01 

13.446.664 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $299.860,61 

13.446.664 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $303.255,89 

13.446.664 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $300.824,28 

mailto:yadibarrera2010@yahoo.com


YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

13.446.664 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $275.163,57 

13.446.664 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $302.445,35 

13.446.664 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $291.008,22 

13.446.664 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $299.087,42 

13.446.664 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $289.327,39 

13.446.664 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $298.392,68 

13.446.664 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $299.434,80 

13.446.664 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $288.991,22 

13.446.664 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $296.655,82 

13.446.664 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $290.335,89 

13.446.664 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $303.255,89 

13.446.664 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $306.729,61 

13.446.664 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $287.086,28 

13.446.664 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $320.856,08 

13.446.664 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $320.254,71 

13.446.664 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $342.393,15 

13.446.664 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $342.889,93 

13.446.664 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $369.603,97 

13.446.664 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $385.814,67 

13.446.664 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $394.995,76 

13.446.664 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $427.499,33 

13.446.664 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $433.318,75 

13.446.664 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $480.068,32 

13.446.664 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $500.910,65 

13.446.664 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $473.457,04 

13.446.664 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $535.647,86 

13.446.664 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $527.669,51 

13.446.664 1-may-23 31-may-23 31 30.27% 45,41% 3,78% $525.805,65 

13.446.664 1-jun-23 21-jun-23 21 29.76% 44,64% 3,72% $350.151,13 

TOTAL INTERES MORATORIO $19.561.592,35 

 

3. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 4481860003094460 DESDE 22/09/2018 HASTA 21/06/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

636.840 22-sep-18 30-sep-18 9 19,81% 29,72% 2,48% $4.730,93 

636.840 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $16.147,34 

636.840 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $15.515,01 

636.840 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $15.958,15 

636.840 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $15.760,73 

636.840 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $14.636,71 

636.840 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $15.933,47 

636.840 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $15.379,69 

636.840 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $15.908,79 

636.840 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $15.363,77 

636.840 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $15.859,44 

636.840 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $15.892,34 

636.840 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $15.371,73 

636.840 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $15.711,37 

636.840 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $15.148,83 

636.840 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $15.555,08 

636.840 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $15.439,92 

636.840 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $14.666,96 

636.840 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $15.587,99 

636.840 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $14.878,17 
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636.840 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $14.962,82 

636.840 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $14.424,43 

636.840 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $14.905,24 

636.840 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $15.045,08 

636.840 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $14.607,52 

636.840 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $14.883,30 

636.840 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $14.201,53 

636.840 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $14.362,33 

636.840 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $14.247,17 

636.840 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $13.031,87 

636.840 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $14.323,95 

636.840 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $13.782,28 

636.840 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $14.164,91 

636.840 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $13.702,67 

636.840 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $14.132,01 

636.840 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $14.181,37 

636.840 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $13.686,75 

636.840 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $14.049,75 

636.840 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $13.750,44 

636.840 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $14.362,33 

636.840 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $14.526,85 

636.840 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $13.596,53 

636.840 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $15.195,89 

636.840 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $15.167,41 

636.840 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $16.215,89 

636.840 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $16.239,42 

636.840 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $17.504,61 

636.840 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $18.272,35 

636.840 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $18.707,18 

636.840 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $20.246,56 

636.840 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $20.522,17 

636.840 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $22.736,25 

636.840 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $23.723,35 

636.840 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $22.423,14 

636.840 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $25.368,52 

636.840 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $24.990,66 

636.840 1-may-23 31-may-23 31 30.27% 45,41% 3,78% $24.902,39 

636.840 1-jun-23 21-jun-23 21 29.76% 44,64% 3,72% $16.583,31 

TOTAL INTERES MORATORIO $931.176,66 

 

              PAGARÉ No. 073156100003249 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                         3.100.000,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 31/07/2018 AL 31/01/2019 
                 $                            306.286,00 

INTERES MORATORIOS                                                                                        

DESDE 01/02/2019 AL 21/06/2023 
                 $                         4.201.212,14 

 

              PAGARÉ No. 073156100002700 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                       13.446.664,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 30/03/2018 AL 30/09/2018 
                 $                          1.108.825,00 

INTERES MORATORIOS                                                                                        

DESDE 01/10/2018 AL 21/06/2023 
                 $                        19.561.592,35 

 

              PAGARÉ No. 4481860003094460 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                           636.840,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 28/08/2018 AL 21/09/2018 
                 $                              24.424,00 
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INTERES MORATORIOS                                                                                        

DESDE 22/09/2018 AL 21/06/2023 
                 $                           931.176,66 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $                      43.317.020,15 

 

Atentamente, 

 

 
Yadira Barrera Vargas  

Abogada 
 
Proyecto: Erika Garcia 
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. Proceso: EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO. Radicado:
2020 – 00268 - 00.

Manuel Segundo Unda García <msug_182@hotmail.com>
Lun 26/06/2023 5:37 PM

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Arauca - Fortul <jprmfortul@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:Javier Buitrago Duarte <javier.buitrago.abg@gmail.com>

1 archivos adjuntos (499 KB)
Memorial Liquidación Crédito -Proceso Ejecutivo Rad. 2020-00268-.pdf;

Doctora.
GLADYS ZENIT PÁEZ ORTEGA.
Juez Promiscuo Municipal de Fortul.
E.                    S.                    D.

 
 

Referencia:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
Proceso:                    EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO.                     
Radicado:                 2020 – 00268 - 00.
Demandante:           CARLOS HUMBERTO SÁNCHEZ LIZCANO.
Demandados:                  PEDRO CÁRDENAS MÉNDEZ y CARLOS ALFONSO

TORRES TOVAR.
 
 

MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA, mayor y domiciliado en la ciudad de Arauca,
identificado con la cédula de ciudadanía número 17.593.660 expedida en Arauca, abogado en
ejercicio, titular de la tarjeta profesional número 205.388 expedida por el Consejo Superior de
la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la parte actora, de forma respetuosa
procedo a presentar liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia con fecha de
corte 26 de junio de 2.023, conforme a lo dispuesto en autos de mandamiento de pago y orden
de seguir adelante la ejecución.

Conforme a lo establecido en el parágrafo del artículo 9 de la Ley 2213 de 2.022, se envía la liquidación
del crédito concomitante al correo electrónico del curador ad litem de los demandados, a efectos de
que se prescinda de efectuar traslado por secretaría.

Del señor Juez. 
 
Atentamente, 
 
                  
MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA.                  
C.C. N°. 17.593.660 de Arauca.                                
T.P. N°. 205.388 del C. S. de la J.     
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MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA 
Abogado                        

Especialista D. Administrativo 
Especialista Inst. Jurídico Procesales  

Doctora. 

GLADYS ZENIT PÁEZ ORTEGA. 

Juez Promiscuo Municipal de Fortul. 

E.  S.  D. 
 

 

Referencia:  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

Proceso:  EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO.    

Radicado:  2020 – 00268 - 00. 

Demandante:  CARLOS HUMBERTO SÁNCHEZ LIZCANO. 

Demandados:  PEDRO CÁRDENAS MÉNDEZ y CARLOS ALFONSO 

TORRES TOVAR.  
  
  

MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA, mayor y domiciliado en la ciudad de Arauca, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 17.593.660 expedida en Arauca, 

abogado en ejercicio, titular de la tarjeta profesional número 205.388 expedida por el 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la parte actora, 

de forma respetuosa procedo a presentar liquidación del crédito dentro del proceso de la 

referencia con fecha de corte 26 de junio de 2.023, conforme a lo dispuesto en autos de 

mandamiento de pago y orden de seguir adelante la ejecución, así: 
 

LETRA DE CAMBIO – Valor Capital: $25.000.000. 
 

Fecha de suscripción: 24 de enero de 2.018. 

Fecha para pago:  24 de julio de 2.018. 

Fecha de exigibilidad: 25 de julio de 2.018. 
 

Intereses Corrientes 
 

Liquidados sobre el capital desde el 24 de enero de 2.018 (-fecha de suscripción del 

título-), hasta el 24 de julio de 2.018 (-fecha para el pago de la obligación-).  
 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

25,000,000 24-ene-18 31-ene-18 8 20.69% 31.04% 2.59% $172,416.67 

25,000,000 01-feb-18 28-feb-18 28 21.01% 31.52% 2.63% $612,791.67 

25,000,000 01-mar-18 31-mar-18 31 20.68% 31.02% 2.59% $667,791.67 

25,000,000 01-abr-18 30-abr-18 30 20.48% 30.72% 2.56% $640,000.00 

25,000,000 01-may-18 31-may-18 31 20.44% 30.66% 2.56% $660,041.67 

25,000,000 01-jun-18 30-jun-18 30 20.28% 30.42% 2.54% $633,750.00 

25,000,000 01-jul-18 24-jul-18 24 20.03% 30.05% 2.50% $500,750.00 

TOTAL $3,887,541.67 
 

Se causaron por concepto de intereses corrientes la suma de TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SISTE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($3.887.541,67) moneda corriente. 
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Abogado                        

Especialista D. Administrativo 
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Intereses Moratorios 

 

Liquidados sobre el capital desde el 25 de julio de 2.018 (-fecha de exigibilidad-), hasta el 

26 de junio de 2.023 (-fecha de corte-).  

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

25,000,000 25-jul-18 31-jul-18 7 20.03% 30.05% 2.50% $146,052.08 

25,000,000 01-ago-18 31-ago-18 31 19.94% 29.91% 2.49% $643,895.83 

25,000,000 01-sep-18 30-sep-18 30 19.81% 29.72% 2.48% $619,062.50 

25,000,000 01-oct-18 31-oct-18 31 16.63% 24.95% 2.08% $537,010.42 

25,000,000 01-nov-18 30-nov-18 30 19.49% 29.24% 2.44% $609,062.50 

25,000,000 01-dic-18 31-dic-18 31 19.40% 29.10% 2.43% $626,458.33 

25,000,000 01-ene-19 31-ene-19 31 19.16% 28.74% 2.40% $618,708.33 

25,000,000 01-feb-19 28-feb-19 28 19.70% 29.55% 2.46% $574,583.33 

25,000,000 01-mar-19 31-mar-19 31 19.37% 29.06% 2.42% $625,489.58 

25,000,000 01-abr-19 30-abr-19 30 19.32% 28.98% 2.42% $603,750.00 

25,000,000 01-may-19 31-may-19 31 19.34% 29.01% 2.42% $624,520.83 

25,000,000 01-jun-19 30-jun-19 30 19.30% 28.95% 2.41% $603,125.00 

25,000,000 01-jul-19 31-jul-19 31 19.28% 28.92% 2.41% $622,583.33 

25,000,000 01-ago-19 31-ago-19 31 19.32% 28.98% 2.42% $623,875.00 

25,000,000 01-sep-19 30-sep-19 30 19.32% 28.98% 2.42% $603,750.00 

25,000,000 01-oct-19 31-oct-19 31 19.10% 28.65% 2.39% $616,770.83 

25,000,000 01-nov-19 30-nov-19 30 19.03% 28.55% 2.38% $594,687.50 

25,000,000 01-dic-19 31-dic-19 31 18.91% 28.37% 2.36% $610,635.42 

25,000,000 01-ene-20 31-ene-20 31 18.77% 28.16% 2.35% $606,114.58 

25,000,000 01-feb-20 29-feb-20 29 19.06% 28.59% 2.38% $575,770.83 

25,000,000 01-mar-20 31-mar-20 31 18.95% 28.43% 2.37% $611,927.08 

25,000,000 01-abr-20 30-abr-20 30 18.69% 28.04% 2.34% $584,062.50 

25,000,000 01-may-20 31-may-20 31 18.19% 27.29% 2.27% $587,385.42 

25,000,000 01-jun-20 30-jun-20 30 18.12% 27.18% 2.27% $566,250.00 

25,000,000 01-jul-20 31-jul-20 31 18.12% 27.18% 2.27% $585,125.00 

25,000,000 01-ago-20 31-ago-20 31 18.29% 27.44% 2.29% $590,614.58 

25,000,000 01-sep-20 30-sep-20 30 18.35% 27.53% 2.29% $573,437.50 

25,000,000 01-oct-20 31-oct-20 31 18.09% 27.14% 2.26% $584,156.25 

25,000,000 01-nov-20 30-nov-20 30 17.84% 26.76% 2.23% $557,500.00 

25,000,000 01-dic-20 31-dic-20 31 17.46% 26.19% 2.18% $563,812.50 

25,000,000 01-ene-21 31-ene-21 31 17.32% 25.98% 2.17% $559,291.67 

25,000,000 01-feb-21 28-feb-21 28 17.54% 26.31% 2.19% $511,583.33 

25,000,000 01-mar-21 31-mar-21 31 17.41% 26.12% 2.18% $562,197.92 

25,000,000 01-abr-21 30-abr-21 30 17.31% 25.97% 2.16% $540,937.50 

25,000,000 01-may-21 31-may-21 31 17.22% 25.83% 2.15% $556,062.50 

25,000,000 01-jun-21 30-jun-21 30 17.21% 25.82% 2.15% $537,812.50 

25,000,000 01-jul-21 31-jul-21 31 17.18% 25.77% 2.15% $554,770.83 

25,000,000 01-ago-21 31-ago-21 31 17.24% 25.86% 2.16% $556,708.33 
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25,000,000 01-sep-21 30-sep-21 30 17.19% 25.79% 2.15% $537,187.50 

25,000,000 01-oct-21 31-oct-21 31 17.08% 25.62% 2.14% $551,541.67 

25,000,000 01-nov-21 30-nov-21 30 17.27% 25.91% 2.16% $539,687.50 

25,000,000 01-dic-21 31-dic-21 31 17.46% 26.19% 2.18% $563,812.50 

25,000,000 01-ene-22 31-ene-22 31 17.66% 26.49% 2.21% $570,270.83 

25,000,000 01-feb-22 28-feb-22 28 18.30% 27.45% 2.29% $533,750.00 

25,000,000 01-mar-22 31-mar-22 31 18.47% 27.71% 2.31% $596,427.08 

25,000,000 01-abr-22 30-abr-22 30 19.05% 28.58% 2.38% $595,312.50 

25,000,000 01-may-22 31-may-22 31 19.71% 29.57% 2.46% $636,468.75 

25,000,000 01-jun-22 30-jun-22 30 20.40% 30.60% 2.55% $637,500.00 

25,000,000 01-jul-22 31-jul-22 31 21.28% 31.92% 2.66% $687,166.67 

25,000,000 01-ago-22 31-ago-22 31 22.21% 33.32% 2.78% $717,197.92 

25,000,000 01-sep-22 30-sep-22 30 23.50% 35.25% 2.94% $734,375.00 

25,000,000 01-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36.92% 3.08% $794,697.92 

25,000,000 01-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38.67% 3.22% $805,625.00 

25,000,000 01-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41.46% 3.46% $892,541.67 

25,000,000 01-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43.26% 3.61% $931,291.67 

25,000,000 01-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45.27% 3.77% $880,250.00 

25,000,000 01-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46.26% 3.86% $995,875.00 

25,000,000 01-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47.09% 3.92% $980,937.50 

25,000,000 01-may-23 31-may-23 31 30.27% 45.41% 3.78% $977,468.75 

25,000,000 01-jun-23 26-jun-23 26 29.76% 44.64% 3.72% $806,000.00 

TOTAL $37,834,927.08 

 

Se causaron por concepto de intereses moratorios la suma de TREINTA Y SIETE 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE 

PESOS CON OCHO CENTAVOS ($37.834.927,08) moneda corriente. 

 

Los señores PEDRO CÁRDENAS MÉNDEZ y CARLOS ALFONSO TORRES TOVAR 

adeudan al señor CARLOS HUMBERTO SÁNCHEZ LIZCANO, los siguientes valores:   

 

 Por concepto de capital la suma de VEINTINCO MILLONES DE PESOS 

($25.000.000) moneda corriente. 

 

 Por concepto de intereses corrientes sobre el capital la suma de TRES 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SISTE MIL QUINIENTOS CUARENTA 

Y UN PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($3.887.541,67) moneda 

corriente. 

 

 Por concepto de intereses moratorios sobre el capital la suma de TREINTA Y 

SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 

VEINTISIETE PESOS CON OCHO CENTAVOS ($37.834.927,08) moneda 

corriente, con fecha de corte 26 de junio de 2.023.    

  

VALOR TOTAL: Sumados los anteriores valores nos arroja como resultado del crédito a 

la fecha de corte (-26 de junio de 2.023-) la suma de SESENTA Y SEIS MILLONES 
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SETECIENTOS VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS CON 

SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($66.722.468,75) moneda corriente. 

 

De la señora Juez. 

 

Atentamente, 

 

                  
MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA.    

C.C. N°. 17.593.660 de Arauca.    

T.P. N°. 205.388 del C. S. de la J.  


